ma (a) & evidentissima, à plurimis Medicis adeo despicitur, ut minus necessarium immo infra illorum dignitatem esse credant, vel Operationes Chirurgicas callere, vel illis admovere manus. In quos Medicos Joh. Muys (b) ita invehitur: Medici sibi decori esse existimant, Chirurgiæ operam dare, perinde ac si ignobilis foret externis quam internis humani corporis morbis mederi, ô miserum ac male fundatum Medicorum præjudicium! Chymicis operationibus intenti manus ac faciem atris carbonibus denigrare non recusatis sed gloriæ vobis ducitis, & hucusque bene verum cur Chirurgiam contemnitis? Nonne externæ Corporis humani partes nigris carbonibus existunt nobiliores. Præclarum est exercere Chymiam, sed longe præclarioris circas morbos versari Chirurgicos. Ab his verbis haud multum abludunt illa Cel. Joh. Adam Kulmi, *Anatomici Gedanensis* (c). An vero Jac. Berengarius, *Carpensis* (d) nimis acriter de hisce Medicis loquatur, dijudicare nolo. Optandum ergo utique optandum, ut Chirurgia à Medicinæ corpore nunquam fuerit divulsa. Quis, quæso, enim Chirurgiam à Medicina separatam concipere & se verum Medicum dicere poterit, qui integrum curandorum humani corporis Morborum cognitionem non habuerit, & Chirurgiæ peritia fuerit

orna-

(a) Omnes enim Medicarum rerum historici filum historiæ à Chirurgia sumunt vid. Herm. Conring. *Introduct. ad Medic.* C. I. Joh. Bohn de Offic. Medic. dupl. C. XXII. Gælicke. *Diss. de Mutilo Medic. Corpore resarciendo per Chirurgiam.* Hal. 1709. Cels. L. I. & VII.

(b) *Præfat. ad Praxin Chirurgiæ rationalis.*

(c) *Diss. de quibusdam præjudiciis Medicis.* Gedani 1732.

(d) *De fractura Cranii.* Lugd. Batav. 1715. p. 89. Evidem credo multos de prædictis Medicis operaturos, si scirent modum operandi, sed potissima caussa, ob quam non operantur, est, quia nesciant operari.

ornatus. Si nulla sane argumenta alia Medicos ad excolen-
dam Chirurgiam excitare deberent, sola imperitia & temeri-
tas illorum Chirurgorum, quos haut immerito Lippes & ton-
fores cumque Berengario (e) *Chirurgulos* vocare licet, suffice-
rent. Inter omnes enim constat, quantum dedecoris & dam-
ni arti tam salutari hi vulgo sic dicti Chirurgi inferant, ut illa
etiam hodie adeo contemnatur, & aliis vilioribus opificiis æ-
qui paretur. (f). Omni itaque encomio digni sunt isti Medi-
ci, qui Chirurgiam & callent & exercent, quorum etiam
nostra Germania plures celebriores habet. Has aliasque ob
causas rite exantlatis Examinibus Academicis Medicis Themæ
hoc Chirurgicum elegi. Tu B. L. de hisce juvenilibus labo-
ribus æquam sparge censuram ac errores, quorum plures esse
nullus dubito, tolera vel emenda. Fauxit DEUS ut omnia
feliciter.